
第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分

1
安来庁舎警備委託事
業（債務負担行為）

１．事業概要
　令和３年度の安来庁舎の警備業務は、単年度契約の一般競争入札にて事業者を
決定するため、令和３年３月５日に入札公告、３月２３日に入札を行ったものの入札
参加者が１者しかなかったため、入札を中止し、その参加者と随意契約したものであ
る。
　入札日の翌週には業務が始まることを考慮すると、準備期間が短く、現年度の契約
者以外の入札参加を難しくしている要因の一つであると考えられる。
　こうした状況を踏まえ、令和４年度以降については、十分な準備期間を設け、入札
の競争性確保に努めるとともに、安定的な人員配置とノウハウの蓄積による質の高
い業務履行が期待できる３年間の複数年契約とし、業者決定に今年度から取りかか
るため、債務負担行為の設定をするもの。

２．債務負担行為の期間、限度額及び財源内訳
　　　（１）期間
　　　　　　令和３年度から令和６年度まで
　　　（２）限度額及び財源内訳
　　　　　　２９，７００千円（うち一般財源２９，７００千円）
　　　　　　　　うち　令和３年度　　　　　　０千円
　　　　　　　　　　　令和４年度　　９，９００千円
　　　　　　　　　　　令和５年度　　９，９００千円
　　　　　　　　　　　令和６年度　　９，９００千円
　　　（３）主な業務内容
　　　　　ア　庁舎警備業務（入退庁管理、施設内外の巡回、各種機器の警報対応等）
　　　　　イ　一般業務（電話の取次、来庁者対応、各種届出の受領等）
　　　　　　（業務時間）開庁日：午後５時から翌日の午前８時３０分まで
　　　　　　　　　　　 　　閉庁日：午前８時３０分から翌日の午前８時３０分まで
３．スケジュール
　　　（１）入札公告　　令和４年１月上旬
　　　（２）入　　札　　令和４年１月下旬
　　　（３）業務開始　　令和４年４月１日～

総務課
0854-23-3015

市単独

２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

（債務負担行為）

２９，７００千円（うち一般財源２９，７００千円）

うち 令和３年度 ０千円

令和４年度 ９，９００千円

令和５年度 ９，９００千円

令和６年度 ９，９００千円

1/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

2
定年延長に係る新制度
支援業務

１．事業概要
　　地方公務員の定年を段階的に引き上げること等を内容とする地方公務員法の一
部を改正する法律が令和３年６月１１日に公布され、令和５年４月１日より施行され
る。改正後の地方公務員法に基づく新たな制度への移行をスムーズに実施するた
め、令和４年度の条例改正に向け、条例及び規則の影響を洗い出す調査・事前準備
を行うもの。

２．事業費及び財源内訳
　　事業費　　１，３２０千円
　　財源内訳　一般財源　１，３２０千円

３．地方公務員法の一部を改正する法律の主な内容
　　国家公務員の定年引上げに伴い、地方公務員の定年も６０歳から６５歳まで２年
に１歳ずつ段階的に引き上げられることを踏まえ、地方公務員についても国家公務
員と同様に以下の措置を講ずる。
　　（１）組織の新陳代謝を確保し、組織活力を維持するため、
　　　　役職定年制（管理監督職勤務上限年齢制）を導入する。
　　（２）６０歳に達した日以後定年前に退職した職員について、本人の希望により、
　　　　短時間勤務の職に採用（定年前再任用短時間勤務制：任期は６５歳まで）
　　　　することができる制度を導入する。
　　（３）任命権者は、当分の間、職員が６０歳に達する日の前年度に、６０歳以後
　　　　　の任用、給与、退職手当に関する情報を提供するものとし、職員の６０歳
　　　　　以後の勤務の意思を確認するよう努めるものとする。

1,320
一般財源　１，３２０千円 人事課

0854-23-3020
市単独

2/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

3 ふるさと寄附推進事業

１．事業概要
　　国の「ふるさと寄附」制度を活用し、自主財源の確保と地場産業の活性化を図る
ため、寄附金額の増加に対応し、事業費の補正を行うもの。

２．事業費及び財源内訳
　　　・歳入（17.01.02ふるさと寄附金）　　　　　　　　４０，０００千円
　　　・歳出（02.01.06ふるさと寄附推進事業費）　　２０，２４３千円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　財源内訳　２０，０００千円（基金繰入金）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２４３千円（一般財源）
３．内容
　　令和３年度の寄附金額について、当初予算は６億円（企業版ふるさと納税を除く）
と見込んでいたが、令和３年７月から寄附ポータルサイト「さとふる」を導入したことに
より、７月から１０月の寄附額が前年度同時期と比較して１０３．７％に増加した。
　１１月以降について、対前年度比１０４％の増加と推測し、寄附額は年間約６．４億
円になると見込んだ。それに伴い、歳入及び歳出（返礼品に係る報償費、ポータルサ
イト利用手数料等）の増加分を計上する。 20,243

基金繰入金２０，０００千円
一般財源２４３千円

政策企画課
0854-23-3060

市単独

3/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

4
総合行政システム移行
データ作成業務

１．事業概要
　　令和５年稼働予定の次期総合行政システムについては、構築事業者選定にかか
るプロポーザルを実施し、株式会社ケイズに決定した。
次期システムの構築にあたっては、現行システムで保有するデータの移行が必須で
あり、速やかにデータ項目及びデータを示す必要があるため、現行システム事業者
に移行データの作成を委託する。なお、移行データの作成は令和３年度に１回、令和
４年度に２回の合計３回を計画している。

２．事業費及び財源内訳
　　（１）事業費　　　２０，０００千円（分析用：１回分）
　　（２）財源内訳　　２０，０００千円（一般財源）

３．事業内容
　　（１）関連資料作成（テーブル一覧、外字フォントファイル等）
　　（２）既存システム内データ抽出作業
　　（３）作成物に関する質疑対応

　スケジュール

20,000 一般財源２０，０００千円
情報管理課
0854-23-3350

市単独

～11月 12月 1月 2月 3月 ～ 8月 9月 10月 11月 12月 1月

データ

抽出

１ 回目

(分析用)

データ

抽出

２ 回目

（ 検証用）

データ

抽出

３ 回目

（ 本番用）

令和３ 年度（ 2021年度） 令和４ 年度（ 2022年度）

シス テ ム構築・ テ ス ト

シ
ス
テ
ム
稼
働

構
築
事
業
者
決
定

4/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

5
小型除雪機購入費支
援事業

１．事業概要
　　冬季の安全で安心な生活を確保するために、住民自らが行う除雪に必要な小型
除雪機の購入費に対し補助金を交付する。本格的なシーズンを迎えるにあたり予算
額が不足することが見込まれるため事業費を増額するもの。

２．事業費及び財源内訳
　当初予算　５，０００千円
　補正額　　３，０００千円（財源内訳　一般財源　３，０００千円）
　　ア.個人 １００千円 × 8件 ＝ ８００千円
　　イ.共同利用 ３００千円 × 4件 ＝ １，２００千円
　　ウ.自治会 ５００千円 × 2件 ＝ １，０００千円

３．事業内容
　　　（１）補助対象
　　　　　ア.家庭用の除雪に使用する新品の小型除雪機
　　　　　イ.市内に住所を有し、個人又は複数人で共同利用する者
　　　（２）要件
　　　　　市内に本店又は支店を有する事業者から購入すること
　　　（３）補助率
　　　　　　ア.個人　　　　　　　　　　　　　１／２以内（上限 10万円）
　　　　　　イ.複数の個人による共同利用　　　１／２以内（上限 30万円）
　　　　　　ウ.自治会　　　　　　　　　　　　２／３以内（上限 50万円）
　　　　　　エ.自主防災組織、生活支援協議体　２／３以内（上限 自治会数×50万円）

４．実績

3,000 一般財源　３，０００千円
地域振興課
0854-23-3070

市単独

5/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

6 過誤納還付金

１． 事業概要
　市県民税の更正による過年度の遡及分及び法人市民税の確定申告による中間納
付分の還付が見込みより多く発生したため増額を行うもの。

２． 事業費及び財源内訳
　　事業費　４，０００千円（一般財源）

３．事業内容
　　予算残額　　　　　　　　　　　２，４８７千円
　　今後支出見込額　　　　　　 ６，５００千円
　　年度末までの不足見込額　４，０００千円

4,000 一般財源４，０００千円
税務課
0854-23-3040

市単独

6/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

7
老人福祉施設改修事
業

１．事業概要
　　安来市高齢者生活福祉センターは建設から２４年が経過し、施設全体が老朽化
する中、浴槽のひび割れや配管の老朽化が確認されたため、改修工事を実施するも
の。

２．事業費及び財源内訳
　　　事業費　１，３００千円（一般財源）

３．事業内容
　　現在の利用状況及び将来的な需要を踏まえ、浴室規模を縮小することとし、現在
の浴槽内に既製品のバスタブを設置する工事を行う。

1,300 一般財源１，３００千円
福祉課
0854-23-3238

市単独

7/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

8 子ども医療費助成事業

１． 事業概要
　子どもの医療費を助成することにより、子どもの疾病の早期発見及び早期治療を促
進するとともに、子育てに伴う保護者の経済的負担の軽減を図り、子どもの健全な育
成及び安心して子どもを生み育てることができる環境づくりを促進する。
　年度末までの助成費を推計したところ、予算不足が見込まれるため補正により増額
を行うもの。
２．事業費及び財源内訳
　　（１）事業費（扶助費）　　　　　　　　　　　　　１１，２００千円
　　　　　　　内未就学児分（県補助分、補助率１／２）　　４，１００千円
　　　　　　　内小中学生分（県交付金分、市単独分）　　　７，１００千円
　　（２）財源内訳
　　　　　　県支出金　　２，０５０千円
　　　　　　一般財源　　９，１５０千円
３．事業内容
　　（１）医療費助成制度の状況
　

　　（２）助成金の状況
　　　　　令和３年４月から９月までの助成実績と平均対象者数及び１人当たりの助成
　　　　費（月額）をもとに助成金を推計した。
　　　　　令和３年度において助成費が増加した要因は、新型コロナウイルス感染症
　　　　拡大の影響による受診控え傾向が緩和されたことによるものと考えられる。
　　　　当初見込　　　１２１，８４５千円
　　　　　実績　　　　　　６５，８５８千円（４月～９月）
　　　 今後見込み　　　６７，１８７千円（１０月～３月）
　　　 　不足額　　　　　１１，２００千円

11,200
県支出金　　２，０５０千円
一般財源　　９，１５０千円

保険年金課
0854-23-3085

県制度
市単独

8/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

9
新型コロナウイルス
ワクチン接種事業

１． 事業概要
　新型コロナウイルスワクチン接種事業では、現在、１・２回目の接種を進めており、
接種対象者の８割以上の方に接種を実施している状況である。しかしながら、感染動
向やワクチン効果の持続期間等を鑑み、国より３回目の追加接種の必要性と対応方
針が示されたため、接種体制の確保に対応するもの。
　新型コロナウイルスワクチン２回目の接種を終了した者のうち、概ね８か月以上経
過した者を対象者とする。

２． 事業費及び財源内訳

３．事業内容
　３回目の追加接種（１回）を行うための接種体制を確保する
（システム改修、対象者への接種券の発送、接種体制の構築、接種記録の管理）

53,113 国庫支出金５３，１１３千円
いきいき健康課
0854-23-3207

国制度

9/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

10 有害鳥獣駆除事業

１．事業概要
有害鳥獣による農林作物被害が増加傾向にあるなか、今年度の有害鳥獣防止対策
に係る補助金の申請件数が、当初見込みより大幅に増加する見通しとなったため、
予算を増額するもの。

２．事業費及び財源内訳
　（１）事業費：９，６７９千円
　（２）財源内訳：一般財源　９，６７９千円

３．事業内容
　（１）有害鳥獣被害防止対策事業　５，６７９千円
　　ア）内　容：市内の農林作物生産者の自衛策に係る経費
　　　　　　　　　（ワイヤーメッシュ、支柱、電気牧柵等）を補助する。
　　イ）補助率：資材購入金額の１／２以内
　　ウ）執行状況（Ｒ３.８.３１現在）
　　　・交付決定件数：６５件（参考：前年同期６３件）
　　　・交付決定済額：２，９９９千円（参考：前年同期２，８６１千円）
　（２）有害鳥獣捕獲事業　４，０００千円
　　　ア）内　容：猟友会の行うイノシシ等の捕獲について補助を行う。
　　　イ）補助率：１頭あたり１０，０００円
　　　ウ）執行状況（Ｒ３.８.３１現在）
　　　　　・交付対象者：安来市猟友会
　　　　　・交付決定済額：８,０００千円（参考：前年同期８,０００千円）

４．実績及び執行見込

9,679 一般財源　９，６７９千円
農林振興課
0854-23-3333

市単独

10/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

11
農業災害復旧対策事
業

１．事業概要
　　　令和３年７月６日からの大雨、令和３年８月の台風第９号及び令和３年８月１２日
からの大雨により被災した農業生産施設等について、早期復旧に取り組む農業者に
対して支援を行うもの。
　
　２．事業費及び財源内訳
　（１）事業費　　　　　　　２６，２３６千円
　（２）財源内訳　県補助金　１３，１１８千円
　　　　　　　　　一般財源　１３，１１８千円
　
　３．事業内容
　　（１）補助対象者
　　　　　大雨・台風により被害を受けた農業者
　　（２）補助率
　　　　　補助対象事業費の２／３以内（市１／３、県１／３）
　　（３）事業費内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

４．その他
　　　債務負担行為限度額の設定
　　　　復旧事業を行う場合に農業者の資金確保の円滑化を図るため、
　　　債務負担行為を設定する。
　　　・事項　令和３年度大雨・台風農業被害対策資金に係る損失補償
　　　・期間　令和４年度から令和２１年度まで

26,236
県補助金　１３，１１８千円
一般財源　１３，１１８千円

農林振興課
0854-23-3333

県制度
市単独

11/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

12
森林整備総合支援事
業

１．事業概要
　　森林環境譲与税を活用した森林整備は、年明けから生じている世界的な木材価
格の高騰の影響から、林業事業体において主伐を進める動きが活発化している。そ
れにより事業実施予定が当初より大幅に変更されることから、事業費を補正するも
の。

２．事業費及び財源内訳
　　（１）補助事業費　３，９７８千円
　　（２）財源内訳　一般財源　３，９７８千円

３．今後の交付見込額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

3,978 一般財源　３，９７８千円
農林振興課
0854-23-3333

市単独

12/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

13
安来市中小企業者等
応援金事業

１．事業概要
　安来市中小企業者等応援金は、島根県飲食店等事業継続特別給付金との重複受
給を認めないこととしているが、この度、県給付金制度の要件が緩和され、新たに全
業種を対象とした島根県中小企業等事業継続特別給付金が設けられた。そのため、
飲食店に対し県制度との重複受給を可能とすることとし、すでに県の給付金を受給し
ている飲食店等事業者に対して追加給付を行い、事業継続を後押しするもの。

２．事業費及び財源内訳
　　　補正額　３０，５００千円
　　 　　申請件数（見込）：７５件
　　　　 追加交付見込額：＠３００千円×３５件＝１０，５００千円
　　　　   　　　　　 　　　　　＠５００千円×４０件＝２０，０００千円
　　　財源内訳　一般財源　３０，５００千円
　
３．その他
これまでの市応援金給付実績　２１６件・７５，７８０千円
　　　　　減少率２０％以上５０％未満　１５０件・４３，７５０千円
　　　　 　　 〃  ５０％以上　　　　　 　　　６６件・３２，０３０千円

30,500 一般財源　３０，５００千円
やすぎ暮らし推進
課
0854-23-3106

市単独

13/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

14
新型コロナワクチン接
種者輸送事業

１．事業概要
　　新型コロナワクチンの３回目接種に当たり、１、２回目と同様に６５歳以上の高齢
者を対象に、タクシー輸送を行うもの。
　
２．事業費及び財源内訳
　　　（１）事業費　７，０００千円（委託料）
　　　（２）財源内訳　一般財源　７，０００千円
　　　（３）積算根拠

３．事業内容
　　市が市内タクシー事業者と単価契約を締結し、６５歳以上の高齢者の接種希望者
のうち移動手段を持たない市民の会場までの送迎費を負担する。
　（１）手順
　　　ア．希望者はワクチン接種の予約後に、個別にタクシー事業者へ送迎予約を
　　　　　行う。
　　　イ．利用者は当日、タクシーで会場に行き、問診時にタクシー利用の申し出を
　　　　　することで利用券を受け取る。
　　　ウ．接種終了後、利用者はタクシーに利用券を渡し、自宅までの送迎を受ける。
　　　エ．タクシー事業者は利用券を取りまとめ、市に提出し委託料の支払いを
　　　　　受ける。
　（２）事業開始日
　　　　　令和４年２月頃（一般高齢者の３回目接種開始と同時）

7,000 一般財源　７，０００千円
地域振興課
0854-23-3070

市単独

 利用者数
（見込み） 

 タクシー 
利用単価 

   
事業費 

643 人 × 10,080 円 ≒ 6,482 千円 → 7,000 千円 

14/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

15 道路維持事業

１．事業概要
　市内一円の市道の適切な維持管理を行うため、道路及び側溝修繕等の道路維持
費を確保するとともに、今冬の降雪に備え、円滑な冬期交通の確保に向け、市道の
除雪業務委託料を増額するもの。

２．事業費及び財源内訳
　　　　（１）事業費　　　　　　　　　　　　　　　　５８，０００千円
　　　　（２）財源内訳　市債※　　　　　　　　　　　　△６，８００千円
　　　　　　　　　　　　　 一般財源　　　　　　　　　　　６４，８００千円
　　　※市債の内訳　　　過疎対策事業債　　　　　　　　 　　　△７，０００千円
　　　　　　　　　　　　　　　公共施設等適正管理推進事業債　△１，８００千円
　　　　　　　　　　　　　　　辺地対策事業債　　　　　　　  　　　　　２，０００千円
　　　　（３）事業費内訳
　　　　　　　道路維持費　　８，０００千円
　　　　　　　除雪委託料　５０，０００千円

３．その他
 　　除雪業務委託料　決算額の推移　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円）

58,000
市債　　　 △６，８００千円
一般財源　６４，８００千円

土木建設課
0854-23-3313

市単独

15/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

16 住宅団地促進事業

１．事業概要
　　定住化の促進を図るため、汐彩住宅団地の分譲を進めている。今回、３区画の分
譲契約に至ったため、安来市土地開発公社との協定に基づき、損失補償を行うも
の。
　　併せて、汐彩住宅団地内の施設等の修繕を行うもの。

２．事業費及び財源内訳
　　事業費　１２，３５０千円（一般財源）

３．事業内容
　　（１）修繕料（１７６千円）
　　  汐手が丘地内の施設や設備で緊急に必要な修繕を行う。
　　　　・汐彩北緑地女子多目的トイレ修繕
　　　　・ＬＥＤ防犯灯修繕
　　　　・案内所修繕
　　（２）分譲損失補てん金（１２，１７４千円）
　　　協定に基づき、値引き分譲を行った値引き相当額の補てんを行う（３区画）。

　　〔分譲契約状況〕（令和３年１０月３０日現在）
　　　総区画数：２２９区画
　　　契約済　：２２３区画
　　　残区画　：　　６区画

12,350 一般財源１２，３５０千円
都市政策課
0854-23-3341

市単独

16/17



第１００回安来市議会定例会（令和３年・令和４年）１２月定例会議　 資料№４

令和３年度安来市一般会計補正予算（第８号）

№ 事業等 内容 事業費（千円） 財源内訳 担当課 制度区分
２．新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金について

17 小学校施設整備事業

１．事業概要
　　赤屋小学校において、雨漏り対策として電灯・電気設備及び天井を撤去した教室
を令和４年度から普通教室として使用するため、復旧工事を実施する。
赤江小学校プールについて、令和４年度以降も継続して使用できるよう、経年劣化が
著しい底面及び側面の塗装（ＦＲＰ製）改修工事を実施する。
南小学校の外壁が経年劣化により剥離したため、修繕工事を実施する。

２．事業費及び財源内訳
　　　事業費：６，０００千円
　　　財源内訳：一般財源６，０００千円

３．事業内容
　　　小学校
　　　　〈工事請負費〉赤屋小学校教室復旧工事　　　　　　　　２，５００千円
　　　　　　　　　　　赤江小学校プール内塗装改修工事　　　　 ２，０００千円
　　　　　　　　　　　南小学校外壁修繕工事　　　　　　　　　　　 １，５００千円
　　　　　　　　　　　　合　計　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　６，０００千円

6,000 一般財源６，０００千円
教育総務課
0854-23-3234

市単独

合計 267,919

17/17


